第１４回女川地域原子力防災協議会作業部会議事概要

１．日 時

平成３０年１２月２１日（金）１３：００～１５：００

２．場 所

  石巻市防災センター

３．出席者

国        ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、東北経済産業局

関係地方公共団体等：宮城県、宮城県警察本部、女川町、石巻市、登米市、

東松島市、涌谷町、美里町、南三陸町、東北電力株式会社

４．議 題

（１）ＵＰＺの避難経路及び避難退域時検査場所候補地（案）について

（２）平成３０年度原子力防災訓練について

（３）女川地域における原子力防災について

（４）その他

５．概 要

（１）ＵＰＺの避難経路及び避難退域時検査場所候補地（案）について

○宮城県から、ＵＰＺの避難経路の検討状況及び避難退域時検査場所候補地（案）に

係る調整状況について報告があった。

○宮城県から、避難円滑化に係る今後の検討課題について報告があった。

（２）平成３０年度原子力防災訓練について

○宮城県から、平成３０年度宮城県原子力防災訓練の概要及び今年度の特徴等につい

て報告があった。

（３）女川地域における原子力防災について

  ○内閣府から、女川地域の原子力防災について検討状況の報告があった。

（４）その他

   特になし。

以上